

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Jakob Ejendomme ApS

Lystrupvej 37

8240 Risskov

CVR-nr. 28 48 60 57

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 29/03 2022

Jakob Michael Christensen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jakob Ejendomme ApS
Lystrupvej 37
8240 Risskov

CVR-nr.: 28 48 60 57
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 8. februar 2005
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Jakob Michael Christensen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i året bestået af investering i fast ejendom, ombygning og modernisering samt erhvervsmæssig udlejning i fast ejendom.

Selskabet ejer 1 industri- og logistikejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 387.067, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 6.941.104.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Med hensyn til dagsværdien af investeringsejendomme henvises til note 4.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		514.227	497
Finansielle indtægter	1	0	94
Finansielle omkostninger	2	<u>(17.996)</u>	<u>(160)</u>
Resultat før skat		496.231	431
Skat af årets resultat	3	<u>(109.164)</u>	<u>(95)</u>
Årets resultat		<u>387.067</u>	<u>336</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		(1.995.458)	0
Overført resultat		<u>2.382.525</u>	<u>336</u>
		<u>387.067</u>	<u>336</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	6.533.600	6.500
Materielle anlægsaktiver under udførelse	5	80.000	0
Materielle anlægsaktiver		<u>6.613.600</u>	<u>6.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.613.600</u>	<u>6.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.236	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.875
Andre tilgodehavender		166.625	0
Tilgodehavender		<u>177.861</u>	<u>3.875</u>
Likvide beholdninger		<u>1.562.172</u>	<u>1.592</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.740.033</u>	<u>5.467</u>
Aktiver i alt		<u>8.353.633</u>	<u>11.967</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		0	1.996
Overført resultat		6.816.104	4.433
Egenkapital	6	<u>6.941.104</u>	<u>6.554</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>562.821</u>	<u>563</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>562.821</u>	<u>563</u>
Gæld til realkreditinstitutter		317.833	445
Deposita		<u>101.172</u>	<u>101</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>419.005</u>	<u>546</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8	127.000	127
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.284	5
Gæld til tilknyttede virksomheder		94.776	3.887
Selskabsskat		109.164	95
Anden gæld		<u>92.479</u>	<u>190</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>430.703</u>	<u>4.304</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>849.708</u>	<u>4.850</u>
Passiver i alt		<u>8.353.633</u>	<u>11.967</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.995.458	4.433.579	6.554.037
Årets resultat	0	(1.995.458)	2.382.525	387.067
Egenkapital 31. december 2021	125.000	0	6.816.104	6.941.104

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	94
	0	94
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	146
Andre finansielle omkostninger	17.986	14
Rentetillæg selskabsskat	10	0
	17.996	160
3 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	109.164	95
	109.164	95
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2021		3.941.722
Tilgang i årets løb		33.600
Kostpris 31. december 2021		3.975.322
Værdireguleringer 1. januar 2021		2.558.278
Værdireguleringer 31. december 2021		2.558.278
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		6.533.600

Noter til årsrapporten

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendommen fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til ejendommen bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i ejendommens forhold

Pr. 31. december 2021 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 8,25 % for industri- og logistikejendomme i Aarhus. Afkastkravet overstiger det generelle afkastkrav i intervallet 4 - 6 % for industri- og logistikejendomme i Aarhus ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2021.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Industri- og logistikejendomme i Aarhus er indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100/8,25 = 12,13 \times 538,7 \text{ t.kr.} = 6.533 \text{ t.kr.}$) 6.533 t.kr.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 8,25 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	7,75	8,25	8,75
Dagsværdi	6.951.000	6.533.600	6.157.000
Ændring i dagsværdi	417.400	0	(376.600)

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2021	0
Tilgang i årets løb	80.000
Kostpris 31. december 2021	80.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	80.000

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2021	2020
	kr.	t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	562.821	563
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	562.821	563
Materielle anlægsaktiver	562.821	563
	562.821	563

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	2021	2020
	kr.	t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	317.833	445
Langfristet del	317.833	445
Inden for et år	127.000	127
	444.833	572
Deposita		
Mellem 1 og 5 år	101.172	101
Langfristet del	101.172	101
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	101.172	101

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Jakob Holding ApS-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 445, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 6.534.